[image: Герб 2]
АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023                                                                                                                               № 227
                                                         с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О занесении на Доску почета муниципального образования Кожевниковский район граждан, работников предприятий, организаций, учреждений и предпринимателей муниципального образования Кожевниковский район

С целью поощрения граждан Кожевниковского района, на основании Положения о Доске почета муниципального образования Кожевниковский район, утвержденного решением Думы Кожевниковского района от 28.12.2021г. № 88, и протокола заседания постоянной комиссии по социальным вопросам и делам молодежи Думы Кожевниковского района от 24.04.2023г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список лиц для занесения на Доску почета муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района (С.В. Юркин) организовать фотографирование лиц, занесенных на Доску почета муниципального образования Кожевниковский район до 19 мая 2023 года.
3. Рекомендовать Администрации Кожевниковского сельского поселения (И.В. Лыжин) оформить Доску почета муниципального образования Кожевниковский район до 1 июня 2023 года.
4. Руководителям структурных подразделений Администрации Кожевниковского района обеспечить явку работников подведомственных учреждений и предприятий по сфере деятельности для фотографирования в соответствии с утвержденным списком.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике - начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Глава Кожевниковского района                                                                                  В.В. Кучер

	Заместитель Главы района по социальной политике - начальник отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
 _________________С.В. Юркин
«____»______________2023г.
	       Начальник отдела
       правовой и кадровой работы
       _____________В.И. Савельева
       «____» _______ 2023г.

В.И. Савельева
22088

Рассылка:
Администрация Кожевниковского сельского поселения
Заместители Главы Кожевниковского района
Отдел образования
Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
Отдел экономического анализа и прогнозирования
Управление по социально-экономическом развитию села
Отдел муниципального хозяйства
Общественная организация пенсионеров и ветеранов войны и труда Кожевниковского района Томской области
ОГБПОУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»
ОГАУЗ «Кожевниковская районная больница»
ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»
Приложение
к постановлению Администрации
Кожевниковского района
[bookmark: _GoBack]от 26.04.2023 № 227

Сельское хозяйство

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Шмелев
Владимир Анатольевич
	заведующий Кожевниковской ветеринарной лечебницей
	Областное государственное автономное учреждение «Кожевниковское районное ветеринарное управление»

	2
	Кудинов
Александр
Валерьевич
	тракторист-машинист сельскохозяйственного производства
	Общество с ограниченной ответственностью «Вороновское»

	3
	Слесарева
Наталья
Васильевна
	бухгалтер
	Общество с ограниченной ответственностью «Вороновское»

	4
	Бетенеков Александр Петрович
	начальник
полеводческой бригады
	Общество с ограниченной ответственностью «Вороновское»

	5
	Шульц
Елена
Леонидовна
	оператор машинного доения
	Акционерное общество «Дубровское»

	6
	Родионов
Сергей
Вячеславович
	тракторист-машинист
	Акционерное общество «Дубровское»

	7
	Петрик
 Алексей Алексеевич
	электрогазосварщик
	Крестьянское фермерское хозяйство «Летяжье»

	8
	Моржуев
Евгений Александрович
	водитель автомобиля
	Крестьянское фермерское хозяйство «Летяжье»

	9
	Бетенекова
Татьяна Леонидовна
	старший зоотехник
	Общество с ограниченной общественностью «Подсобное»

	10
	Вдовихин Александр Владимирович
	слесарь
	Общество с ограниченной общественностью «Подсобное»

Образование

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Селиверстов
Владимир
Петрович
	преподаватель
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кожевниковский техникум агробизнеса»

	2
	Мерзликина
Татьяна
Ивановна
	мастер производственного обучения
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кожевниковский техникум агробизнеса»

	3
	Филиппова
Аксана
Ивановна
	учитель трудового обучения
	Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уртамская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья имени Ю.И. Ромашовой»

	4
	Васильева
Наталья
Владимировна
	директор
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новопокровская основная общеобразовательная школа»

	5
	Добровольская
Светлана
Константиновна
	руководитель музея «Альтаир»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 1»

	6
	Калиниченко
Татьяна
Александровна
	старший воспитатель
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

	7
	Майков
Станислав
Николаевич
	тренер-преподаватель
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Кожевниковская районная детско-юношеская спортивная школа им. Н.И. Вакурина»

	8
	Ортякова
Галина
Борисовна
	педагог-логопед
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 2»

Культура

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Колпашникова Оксана Геннадьевна
	заместитель директора
по АХР Кожевниковского районного Центра культуры и Досуга
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кожевниковская межмуниципальная централизованная клубная система»

	2
	Багижева
Алёна
Фаритовна
	режиссер массовых представлений Кожевниковского районного Центра культуры и Досуга
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Кожевниковская межмуниципальная централизованная клубная система»

Спорт

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Енин
Евгений Геннадьевич
	водитель
	Муниципальное казенное учреждение Кожевниковского района «Спортивно-оздоровительный центр «Колос»

Органы социального обеспечения, фискальные и правоохранительные органы

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Русских
Ольга
Алексеевна
	социальный работник отделения социальной помощи на дому
	Областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»

	2
	Дурова
Елена
Михайловна

	администратор
	Клиентская служба (на правах отдела) в Кожевниковском районе
Управление организации работы клиентских служб
Отделение Пенсионного фонда России по Томской области

Предприниматели

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Статус
	Вид деятельности

	1
	Иванова
Татьяна
Сергеевна
	председатель правления
	Сельское потребительское общество «Колос»

	2
	Мякишева
Надежда Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Торговля

Ветераны

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Статус
	Ходатайствующая организация

	1
	Гарагуля
Александр
Прохорович
	ветеран труда Томской области, член первичной ветеранской организации Кожевниковского сельского поселения
	Общественная организация пенсионеров и ветеранов войны и труда Кожевниковского района Томской области

Работающая молодежь

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Кононыкин
Илья
Константинович
	контрольный механик
	Областное государственное унитарное предприятие «Кожевниковское дорожное ремонтно-строительное управление»

Органы местного самоуправления

	№
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Должность
	Место деятельности

	1
	Рублёв
Андрей
Валерьевич
	председатель
	Совет Уртамского сельского поселения Кожевниковского района
Томской области

ЖКХ, Строительство, Промышленность, Лесное хозяйство

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Шапов
Виктор
Викторович
	кочегар
	Общество с ограниченной ответственностью «Служба тепловой энергии»

	2
	Щербакова
Галина
Борисовна
	главный бухгалтер
	Кожевниковское районное муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное ремонтно-строительное хозяйство»

	3
	Васильев
Юрий
Михайлович
	оператор асфальтобетонного завода
	Областное государственное унитарное предприятие «Кожевниковское дорожное ремонтно-строительное управление»

Учащаяся молодежь

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Статус
	Место учебы

	1
	Бауэр
Лилия
Альбертовна
	ученица 9 класса
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новосергеевская основная общеобразовательная школа»

	2
	Кром
Ангелина
Вячеславовна
	ученица 10 класса
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 2»

	3
	Львова
Диана
Николаевна
	ученица 9 класса
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новопокровская основная общеобразовательная школа»

	4
	Суханов
Алексей
Андреевич
	ученик 8 класса
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чилинская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Хижняк
Андрей
Игоревич
	ученик 11 класса
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 1»

Студенческая молодежь

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Статус
	Место учебы

	1
	Полянская
Зоя
Викторовна
	студент
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кожевниковский техникум агробизнеса»

	2
	Сергеев
Владимир Владимирович
	студент
	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кожевниковский техникум агробизнеса»

Здравоохранение

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Место работы

	1
	Штайгервальд
Гелена
Николаевна
	врач педиатр участковый поликлиники
	Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Кожевниковская районная больница»

	2
	Сергеева
Татьяна
Владимировна
	фельдшер скорой медицинской помощи
	Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Кожевниковская районная больница»

image1.jpeg